
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 44 
DU 24 juin 2015 



Préfecture des Yvelines
Cabinet

BAG
Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de 
l’Engagement Associatif – échelon Bronze – contingent préfectoral       promotion de 
juillet 2015                                                                      Arrêté Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de 
l’Engagement Associatif – échelon Bronze – contingent préfectoral       promotion de 
juillet 2015                                                                      Arrêté complémentaire à 
l’arrêté du 14 avril 2015 Arrêté 
Arrêté complémentaire à l’arrêté du 08 décembre 2014 portant attribution de la 
Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale            Promotion du 
1er janvier 2015 Arrêté 

Arrêté portant attribution de la Médaille d’Honneur des Sapeurs-Pompiers       Journée 
nationale des sapeurs-pompiers 2015  Arrêté 

Arrêté portant attribution de la Médaille pour Acte de Courage et de Dévouement                                                                                            
Promotion de la Journée Nationale des Pompiers                                      Année 2015 Arrêté 

Arrêté accordant la médaille d’honneur agricole                                             A 
l’occasion de la promotion du 14 juillet 2015 Arrêté 

Arrêté du 8 juin 2015 portant attribution de la médaille d’honneur du travail      
Promotion du 14 juillet 2015 Arrêté 

Arrêté accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale à 
l’occasion de la promotion du 14 juillet 2015 Arrêté 

Arrêté compl. MHAgricole Promotion du 1er janvier 2015 Arrêté 

Arrêté complémentaire MHT Entreprises 14 juillet 2015 Arrêté 

SIDPC-BPRSP

Arrêté portant création de la Commission consultattive de sécurité et d'accessibilité 
(CCDSA) Arrêté

Micit

Commission départementale d'aménagement commercial des Yvelines - Décision du 
17 juin 2015 Décision

Yvelines
DDPP

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Stéphanie LARBANET Arrêté 

DDT des Yvelines

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Chevreuse Arrêté 

Arrêté préfectoral délimitant le périmètre définitif d’une zone d’aménagement différé 
sur la commune de La Verrière secteur nord gare-Agiot Arrêté 

Sommaire RAA 44 du 24 juin 2015



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015104-0002 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 14 avril 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l’Engagement 
Associatif – échelon Bronze – contingent préfectoral       promotion de juillet 2015 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015141-0018 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 21 mai 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant attribution de la Médaille de la Jeunesse, des Sports et de l’Engagement 
Associatif – échelon Bronze – contingent préfectoral       promotion de juillet 2015                                                                      

Arrêté complémentaire à l’arrêté du 14 avril 2015 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015153-0013 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 2 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complémentaire à l’arrêté du 08 décembre 2014 portant attribution de la Médaille 
d’Honneur Régionale, Départementale et Communale            Promotion du 1er janvier 2015 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015154-0009 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 3 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant attribution de la Médaille d’Honneur  des Sapeurs-Pompiers       Journée 
nationale des sapeurs-pompiers 2015 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015154-0010 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 3 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant attribution de la Médaille pour Acte  de Courage et de Dévouement                                                                                            
Promotion de la Journée Nationale des Pompiers                                      Année 2015 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015159-0012 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 8 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant la médaille d’honneur agricole                                             A l’occasion de la 
promotion du 14 juillet 2015 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015159-0013 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 8 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté du 8 juin 2015 portant attribution de la médaille d’honneur du travail      Promotion du 
14 juillet 2015 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015168-0005 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 17 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale à l’occasion 
de la promotion du 14 juillet 2015 

 
  
 
 



       Préfecture des Yvelines  
 
 
 

 
Arrêté du 17 juin 2015 

portant attribution de la médaille d’honneur Régionale, 
Départementale et Communale   
Promotion du 14 juillet 2015 

 
 
 
 

 
 

Cet arrêté n’est pas disponible sur intranet et internet  
 
 
 
Il peut être consulté à la préfecture des Yvelines au : 
 
- service d’accueil, 1 rue Jean Houdon à Versailles, 
 
- et en sous-préfectures, 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015170-0007 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 19 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté compl. MHAgricole Promotion du 1er janvier 2015 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015173-0005 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complémentaire MHT Entreprises 14 juillet 2015 
 
  
 
 

















































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015170-0006 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Directeur de Cabinet 

 
Le 19 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant création de la Commission consultattive de sécurité et d'accessibilité (CCDSA) 
 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015169-0004 
 
 
 

signé par 
Abdel-Kader GUERZA, Sous-préfet de Rambouillet 

 
Le 18 juin 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Micit 

 
 

 
 
 
 

Commission départementale d'aménagement commercial des Yvelines - Décision du 17 juin 
2015 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015173-0004 
 
 
 

signé par 
Agnès GIRAUD, Vétérinaire officiel 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDPP 

 
 

 
 
 
 

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Stéphanie LARBANET 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
 

LE PREFET DES YVELINES, 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Direction départementale de 
la protection des populations 
 
N°  
 
 
 
VU   le code rural et de la pêche maritime, livre II, articles L. 203-1 à L. 203-11 et R. 203-3 à R. 231-1-1 ; 
 
VU   l’arrêté préfectoral n° 2013319-0007 du 15 novembre 2013, portant délégation de signature à Monsieur 

Gilles RUAUD, directeur départemental de la protection des populations des Yvelines ; 
 
VU  l’arrêté préfectoral n° 2015091-0002 du 1er avril 2015 relatif à la sub-délégation de signature de 

Monsieur Gilles RUAUD, directeur départemental de la protection des populations des Yvelines ;  
 
VU   la demande de l’intéressée, parvenue à la direction départementale de la protection des populations 

des Yvelines le 18/06/15  ; 
 
SUR   proposition du directeur départemental de la protection des populations des Yvelines ; 
 

A R R E T E 
 

ARTICLE 1er :  
 
L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural susvisé est octroyée, pour une période de 5 
ans, au docteur vétérinaire Stéphanie LARBANET, dont le domicile professionnel administratif est 3 route de 
Saint Germain – 78640 VILLIERS SAINT FREDERIC.  
 
La titulaire de cette habilitation est dénommée « vétérinaire sanitaire ». 
 
ARTICLE 2 :  
 
A l’issue de cette période de 5 ans, l’habilitation du docteur vétérinaire Stéphanie LARBANET sera 
renouvelée par tacite reconduction pour 5 ans, conformément à l’article R.203-5 du code rural, sous réserve 
qu’elle ait satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue, tel que prévu à l’article 
R.203-12 du code rural. 
 
ARTICLE 3 :  
 
Le docteur vétérinaire Stéphanie LARBANET s’engage à respecter les prescriptions techniques relatives à 
l’exécution des opérations de prophylaxie collective des maladies des animaux et des opérations de police 
sanitaire dirigées par l’Etat. 
 
ARTICLE 4  :  
 
L’habilitation devient caduque lorsque sa titulaire cesse d’être inscrite au tableau de l’Ordre des vétérinaires. 
 
 
 



 
ARTICLE 5  : 
 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera 
l’application des mesures de discipline prévues aux articles R.203-15 et R.203-16 du code rural.  
 
ARTICLE 6 : VOIES DE RECOURS ET DELAIS 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification : 
 

• d’un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet des Yvelines ; 
 

• d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l’Agriculture  
Direction Générale de l’Alimentation 
251, rue de Vaugirard 75236 PARIS cedex 15 ; 

 
• d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de VERSAILLES. 

 
Aucune de ces voies de recours ne suspend l’application de la présente décision. 
 
Les recours gracieux ou hiérarchique doivent être écrits, exposer les arguments ou faits nouveaux et 
comprendre la copie de la décision contestée. 
 
En l’absence de réponse à un recours gracieux ou hiérarchique dans un délai de 2 mois à compter de la 
date de réception du recours par l’administration, celui-ci doit être considéré comme rejeté (décision implicite 
de rejet). 
 
En cas de rejet, le tribunal administratif peut être saisi d’un recours contentieux dans le délai de 2 mois à 
compter de la date de la décision de rejet. 
 
Le recours contentieux s’exerce pour contester la légalité de la présente décision. Il doit également être écrit 
et exposer l’argumentation juridique à ce non-respect. 
 
 
ARTICLE 7 :  
 
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations des 
Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Fontenay-le-Fleury, le  
 
LE PREFET DES YVELINES 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le directeur départemental de la protection des 

populations, 
Pour le directeur départemental de la protection de s populations  

et par délégation, 
La chef de service 

 
 

Agnès GIRAUD 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015163-0005 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoi res des Yvelines 

 
Le 12 juin 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Chevreuse 
 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement

Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

ARRETE PREFECTORAL n° SE 2015 - 000101
prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Chevreuse

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment son article L.427-6,

VU l’arrêté du 19 pluviôse an V,

VU l’arrêté  préfectoral  n°  SE  2014-000205  du  29  décembre  2014  portant  nomination  des
lieutenants de louveterie pour le département des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral  n° 2015077-0003 du 18 mars 2015 accordant délégation de signature à
Monsieur Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU la demande formulée en date du 13 avril  2015 par la police municipale de CHEVREUSE
faisant suite aux requêtes de Mme PHEULPIN se plaignant de dégâts de sangliers,

VU les constats effectués sur place par Monsieur Christian WILMSEN, lieutenant de louveterie,

VU la consultation de la fédération interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France,

VU l’arrêté préfectoral n° SE-2015-000074 du 5 mai 2015 prescrivant des tirs de nuit de sangliers
sur la commune de Chevreuse,

CONSIDERANT  la nécessité de réguler la population de sangliers sur la commune de Chevreuse aux
abords de la route de la Brosse pour la protection des biens ainsi que pour la sécurité et la salubrité
publique,

CONSIDERANT  le  bilan  des  interventions  en  tirs  de  nuit  réalisées  par  Monsieur  Christian
WILMSEN, lieutenant de louveterie, conformément à l’arrêté susvisé, et les nouveaux dégâts constatés
lors de ses interventions,

ARRÊTE :

ARTICLE 1 er : Monsieur Christian WILMSEN, lieutenant de louveterie, effectuera à compter de la
date de signature du présent arrêté jusqu’au 31 juillet 2015  des tirs de nuit de sangliers sur la
commune de  CHEVREUSE, route de la Brosse dans les parties privatives du terrain appartenant à
Mme PHEULPIN Christine.

ARTICLE 2 :  Monsieur Christian WILMSEN pourra être assisté d’une personne pour la conduite du
véhicule et l’utilisation de projecteurs.  Lui seul est habilité à tirer. Ses tirs devront être réalisés à
balles, de manière fichante, à courte distance de l’animal et pourront être effectués à partir du véhicule.

Le devenir des animaux abattus relève de sa responsabilité.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr



ARTICLE 3 : Monsieur Christian WILMSEN informera le maire de la commune de CHEVREUSE ainsi
que la police municipale de CHEVREUSE lors de ses actions.

ARTICLE 4 : Un compte-rendu écrit sera adressé à la direction départementale des territoires, dans les
48 heures suivant la fin des opérations.

ARTICLE 5 :  Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié à Monsieur Christian WILMSEN pour exécution, et transmis pour information au chef de la
brigade  mobile d’intervention Île-de-France  –  Ouest de l’O.N.C.F.S.,  à  Monsieur  le  président  de la
Fédération Interdépartementale des Chasseurs d’Île-de-France, à la police municipale de Chevreuse, au
maire de Chevreuse et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines.

Fait à Versailles, le 15 juin 2015

                   

Pour le Préfet et par délégation,

Le directeur départemental des territoires,

                                                                     Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015173-0003 
 
 
 

signé par 
Erard Corbin de Mangoux, Préfet des Yvelines 

 
Le 22 juin 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral délimitant le périmètre définiti f d’une zone d’aménagement différé sur la 
commune de La Verrière secteur nord gare-Agiot 

 
  
 
 
 












